
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                              
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

 

 

 

 

 

423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

02  сентября 2017 года              №   192                    
 

 

Приказ о назначении ответственного лица 

за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Ибрагимову Д.А, заместителя директора по воспитательной 

работе, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан. 

2.Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами (далее - требования к служебному поведению); 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на работе; 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта 

интересов; 

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и 

общих принципов служебного поведения работников 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо 

всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

- организация правового просвещения работников учреждения; 

- проведение служебных проверок; 

mailto:u-%20scool3@mail.ru


 


